平成２９年３月２７日

各 位

会 社 名 サノヤスホ－ルディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 上 田   孝

（コード番号 7022 東証第１部）

問合せ先 人事部長 坂 根   誠

（電話番号 06-4803-6161）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

サノヤスホールディングス株式会社は、当社およびグループ会社の平成２９年４月１日付組織変更お
よび人事異動を決定しました。

同時に、本日開催の取締役会において取締役人事について内定致しましたので、下記のとおりお知ら
せ致します。本件は、平成２９年６月開催予定の当社定時株主総会ならびに引き続き開催する取締役会
で正式に決定されます。

記

１．組織変更の目的および内容（平成２９年４月１日付）

①サノヤスホールディングス株式会社

Ⅰ．グループ全体の安全対策活動の一層の強化ならびに事業会社の現場支援部門統合による効率的

推進を図るため、安全統括室とものづくり推進室を統合し、「ものづくり・安全推進部」を新設

します。

Ⅰ．金融機関取引や資金面業務、各種保険業務、および各種新規事業進出時の投資審査を担当する

ため、「財務部」を新設します。

②サノヤス造船株式会社

Ⅰ．執行役員制度を廃止し、それに伴ない取締役制度に一本化します。

Ⅰ．特殊船や起重機船等を扱うマリン事業強化のため、技術本部に「マリン設計部」を新設します。

Ⅰ．水島製造所 工作部の効率的運営のため、船殻工作部、艤装工作部、マリン工作部を統合し、

「工作部」とします。

Ⅰ．権限と責任の明確化を図り、適正かつ効率的な職務遂行体制を構築するため、プラント事業部

  営業グループ、設計グループ、工事グループを部内室扱いに格上げし、それぞれ「営業部」「設

計部」「工事部」とします。

２．取締役、執行役員の異動（平成２９年４月１日付）

Ⅰ．異動、新任役員

①サノヤスホールディングス株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

えとう ひろし 取締役 代表取締役副社長執行役員

衛 藤  博 司  人事部担当

氏    名 新  役  職 旧  役  職

やまもと しゅうへい 代表取締役専務執行役員 取締役専務執行役員

山 本  周 平 企画部担当 兼 システム企画部担当 企画部担当 兼 レジャーグループ担当

  兼 レジャーグループ担当

きたがわ おさむ 代表取締役専務執行役員 取締役専務執行役員

北 川    治 総務部担当 兼 法務部担当 兼 経理部担当 総務部担当 兼 法務部担当 兼 経理部担当

  兼 財務部担当 兼 ものづくり・安全推進部  兼 システム企画部担当 兼 企画部副担当

  担当 兼 陸上グループ担当 兼 システム  兼 陸上グループ担当 兼 Ｃ＆Ｒ委員会

  企画部副担当 兼 Ｃ＆Ｒ委員会委員長 兼   委員長 兼 輸出管理委員会委員長

  輸出管理委員会委員長

まえの よしたか 取締役 取締役常務執行役員

前 野  嘉 孝  社長補佐「技術フェロー」

まつもと ひろゆき 取締役常務執行役員 取締役

松 本  裕 之 人事部担当

さぎの しん 常務執行役員 《サノヤス造船株式会社 執行役員

鷺 野   伸 財務部副担当  企画部長 兼 製造本部 管理部長》

（新任）

にしやま まさひろ  執行役員    執行役員

西 山  昌 宏  企画部長 兼 経理部副担当 兼 財務部  企画部長 兼 経理部副担当

   副担当 兼 レジャーグループ副担当  兼 レジャーグループ副担当

やぎ しゅんすけ  執行役員    執行役員

八 木  俊 輔  企画部副担当 兼 ものづくり・安全推進部  企画部副担当 兼 陸上グループ副担当

   副担当 兼 陸上グループ副担当

ただ つとむ  執行役員    執行役員

多 田   勤  システム企画部副担当  経理部長

  《株式会社サノテック 代表取締役社長》

②サノヤス造船株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

えとう ひろし 取締役 代表取締役副社長執行役員

衛 藤  博 司  人事部担当

やまもと しゅうへい  代表取締役専務取締役  代表取締役専務執行役員

山 本  周 平  社長補佐 兼 システム企画部担当  企画部担当 兼 プラント事業部担当

きたがわ  おさむ 代表取締役専務取締役 取締役専務執行役員

北 川    治 総務部担当 兼 法務部担当 兼 経理部担当 総務部担当 兼 法務部担当 兼 経理部担当

 兼 財務部担当 兼 システム企画部副担当 兼 システム企画部担当 兼 企画部副担当

くらもち たかよし 代表取締役専務取締役 取締役専務執行役員

倉 持  貴 好 技術本部長 技術本部長

まえの よしたか 取締役 取締役常務執行役員

前 野  嘉 孝  技術本部副本部長 兼 「技術フェロー」

まつもと ひろゆき 常務取締役 取締役常務執行役員

松 本  裕 之 製造本部長 兼 人事部担当 製造本部副本部長 兼 水島製造所長

わたなべ よしのり  常務取締役  取締役常務執行役員

渡 邉  義 則 船舶営業本部長 船舶営業本部長

氏    名 新  役  職 旧  役  職

なかとう たつし 常務取締役 取締役常務執行役員

中 藤  達 志 技術本部副本部長 技術本部副本部長

  兼 システム企画部副担当

だて あきと 常務取締役 取締役常務執行役員

伊 達  章 人 資材部担当 資材部担当

さとう まさし  常務取締役   執行役員

佐 藤  正 志 製造本部副本部長 兼 水島製造所長  製造本部 水島製造所副所長

（昇格）    兼 船殻工作部長

さぎの しん  常務取締役  執行役員

鷺 野   伸  企画部担当 兼 企画部長 兼 製造本部  企画部長 兼 製造本部 管理部長

（昇格）  副本部長（管理部担当） 兼 財務部副担当

みやたけ こうじ  取締役 《サノヤス・ライド株式会社 常務取締役

宮 武  宏 二  企画部 事業開発室担当 兼 技術本部長補佐  管理部担当 兼 経理部担当 兼 設計部担当

（新任）    （マリン設計部担当） 兼 船舶営業本部長  兼 工事部担当 兼 サノヤス・ライドサー

  補佐（マリン営業部担当） ビス株式会社 取締役 メンテナンス担当》

たにぐち たけし  取締役  執行役員

谷 口   武  製造本部副本部長 兼 大阪製造所長 兼  製造本部副本部長 兼 大阪製造所長

（新任）  資材部専任部長「大阪駐在」 兼 船舶営業  兼 総務部長 兼 資材部専任部長「大阪駐在」

 本部長補佐（修繕船営業部・マリン営業部担当）

にしやま まさひろ  取締役 《サノヤスホールディングス株式会社 執行役員

西 山  昌 宏  経理部副担当 兼 財務部副担当  企画部長 兼 経理部副担当

（新任）   兼 企画部副担当  兼 レジャーグループ副担当》

ただ つとむ  取締役  執行役員

多 田   勤  システム企画部副担当  経理部長

（新任）

たかはし きよひと  取締役  製造本部 水島製造所

高 橋  清 人  製造本部 水島製造所副所長  艤装工作部長

（新任）   兼 工作部長

おがさわら としゆき  取締役  プラント事業部長

小笠原 俊 之  プラント事業部担当

（新任）   兼 プラント事業部長

３．取締役、執行役員の異動（平成２９年６月２３日付）

Ⅰ．異動、新任取締役

①サノヤスホールディングス株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

なかとう たつし 取締役 《サノヤス造船株式会社 常務取締役

中 藤  達 志  技術本部副本部長》

（新任）

だて あきと 取締役 《サノヤス造船株式会社 常務取締役

伊 達  章 人  資材部担当》

（新任）

みなみ ちえこ  取締役（社外）

南  知惠子

（新任）

Ⅰ．退任取締役

①サノヤスホールディングス株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

おちあい りょう 最高顧問 代表取締役会長

落 合   諒 《サノヤス造船株式会社 最高顧問》 《サノヤス建物株式会社 代表取締役社長》

えとう ひろし 退任 取締役

衛 藤  博 司

まえの よしたか  退任  取締役

前 野  嘉 孝

②サノヤス造船株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

おちあい りょう 最高顧問 代表取締役会長

落 合   諒 《サノヤスホールディングス株式会社 最高顧問》

えとう ひろし 特別顧問（社長補佐） 取締役

衛 藤  博 司

まえの よしたか  退任  取締役

前 野  嘉 孝

４．監査役の異動（平成２９年６月２３日付）

Ⅰ．新任監査役

①サノヤスホールディングス株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

まえの よしたか  常勤監査役  取締役

前 野  嘉 孝

（新任）

②サノヤス造船株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

まえの よしたか  監査役  取締役

前 野  嘉 孝

（新任）

Ⅰ．退任監査役

①サノヤスホールディングス株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

きりの たかし 退任 常勤監査役

桐 野  恭 至

ひらの とよさぶろう 退任 監査役（社外）

平 野 豊三郎

②サノヤス造船株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

きりの たかし 顧問 監査役

桐 野  恭 至

５．相談役の異動（平成２９年６月２３日付）

Ⅰ．退任相談役

①サノヤスホールディングス株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

なぐも たつお 顧問 相談役

南 雲  龍 夫 《サノヤス造船株式会社 顧問》 《サノヤス造船株式会社 相談役》

②サノヤス造船株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

なぐも たつお 顧問 相談役

南 雲  龍 夫 《サノヤスホールディングス株式会社 顧問》 《サノヤスホールディングス株式会社 相談役》

６．特別顧問の異動（平成２９年４月１日付）

Ⅰ．退任特別顧問

①サノヤスホールディングス株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

もりもと たけひこ 顧問 特別顧問（社長補佐）

森 本  武 彦 《サノヤス・エンジニアリング株式会社 取締役》 《サノヤス・エンジニアリング株式会社 取締役》

７．部長の人事異動

Ⅰ．異動、新任部長（平成２９年４月１日付）

①サノヤスホールディングス株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

ふくい なおや  経理部長 兼 サノヤス造船株式会社   経理部専任部長 兼 サノヤス造船株式会社

福 井  直 也  経理部長兼務出向  経理部専任部長兼務出向

だいもん あつし  財務部長 兼 企画部専任部長 兼 海外業務  企画部専任部長 兼 海外業務室長 兼

大 門    淳  室長 兼 経理部専任部長 兼 サノヤス造船  経理部専任部長 兼 サノヤス造船株式会社

 株式会社 財務部長 兼 企画部専任部長 兼 企画部専任部長 兼 経理部専任部長兼務出向

  経理部専任部長兼務出向

はなだ けいじ  ものづくり・安全推進部長  企画部 ものづくり推進室長

花 田  恵 二    兼 企画部専任部長

②サノヤス造船株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

でがわ ゆういちろう  技術本部 マリン設計部長  技術本部 艤装設計部副部長

出 川  雄一郎 兼 マリン設計課長 兼 船装設計課長

たにぐち ひろのり  製造本部 管理部長  製造本部 水島製造所 船殻工作部専任部長

谷 口  大 典    兼 船殻課長

えぐち たかゆき  製造本部 大阪製造所副所長  製造本部 大阪製造所 製造部長

江 口  高 幸  兼 製造部長

よこさこ たかのり  プラント事業部  プラント事業部

横佐古  敬 紀  営業部長  営業グループ専任部長

氏    名 新  役  職 旧  役  職

しみず たかゆき  プラント事業部  プラント事業部

清 水  貴 之  設計部長  設計グループ専任部長

にいのう やすなり  プラント事業部  プラント事業部

新 納  康 成  工事部長  工事グループ専任部長

   以  上

（サノヤスホールディングス株式会社）

鷺野　伸　（さぎの　しん）

１． 1960年10月30日 （　56　才　）

２． 岡山県　倉敷市

３． 1983年03月 大阪大学　法学部　卒

４． 1983年04月 株式会社住友銀行（現　株式会社三井住友銀行）　入行

2014年06月 サノヤスホールディングス株式会社　総合企画部長　兼　サノヤス造船

株式会社　総合企画部長兼務出向

2015年04月 サノヤス造船株式会社　執行役員　兼　企画部長　兼　製造本部　管理部長

【現在】

2016年3月27日　　現在

新任執行役員経歴書

略 歴

生年月日

住 所

学 歴

（サノヤス造船株式会社）

佐藤　正志　（さとう　まさし）

１． 1959年1月2日 （　58　才　）

２． 岡山県　岡山市

３． 1982年03月 広島大学　工学部　船舶工学科　卒

４． 1982年04月 佐野安船渠株式会社　入社

2000年04月 水島製造所　工作部　外業課長

2009年04月 水島製造所　管理部部長

2010年04月 大阪製造所　管理部長

2012年01月 サノヤス・ライド株式会社　管理部長

2012年06月 サノヤスホールディングス株式会社　部長

（サノヤス・ライド株式会社出向　取締役　管理部長）

2013年04月 サノヤスホールディングス株式会社　理事

（サノヤス・ライド株式会社出向　取締役　管理部長）

2014年04月 サノヤス造船株式会社　水島製造所　船殻工作部長

2015年04月 執行役員　製造本部　水島製造所　船殻工作部長

2016年04月 執行役員　製造本部　水島製造所副所長　兼　船殻工作部長　【現在】

鷺野　伸　（さぎの　しん）

１． 1960年10月30日 （　56　才　）

２． 岡山県　倉敷市

３． 1983年03月 大阪大学　法学部　卒

４． 1983年04月 株式会社住友銀行（現　株式会社三井住友銀行）　入行

2014年06月 サノヤスホールディングス株式会社　総合企画部長　兼　サノヤス造船

株式会社　総合企画部長兼務出向

2015年04月 サノヤス造船株式会社　執行役員　兼　企画部長　兼　製造本部

管理部長　【現在】

略 歴

生年月日

住 所

学 歴

略 歴

2017年3月27日　　現在

昇格取締役経歴書

生年月日

住 所

学 歴

（サノヤス造船株式会社）

宮武　宏二　（みやたけ　こうじ）

１． 1959年7月26日 （　57　才　）

２． 岡山県　玉野市

３． 1982年03月 関西大学　工学部　機械工学科　卒

４． 1982年04月 佐野安船渠株式会社 　入社

2002年04月 水島製造所　設計室　船舶設計部　機電設計課課長

2009年04月 水島製造所　設計室　船舶設計部長

2011年04月 設計本部　陸機設計部長

2011年10月 サノヤスホールディングス株式会社　企画部長　兼　資材支援室長　兼　技術支援室長

2012年04月 サノヤスホールディングス株式会社　企画部長　兼　技術支援室長　兼　資材支援室長

兼　サノヤス造船株式会社　企画部長兼務出向

2012年11月 サノヤスホールディングス株式会社　企画部長　兼　経営管理室長　兼　技術支援室長

兼　資材支援室長　兼　サノヤス造船株式会社　企画部長　兼　経営管理室長

兼務出向

2013年04月 サノヤスホールディングス株式会社　執行役員　企画部長

サノヤス造船株式会社　執行役員　企画部長

2014年04月 サノヤス・ライド株式会社　常務取締役　設計部長

2016年11月 サノヤス・ライド株式会社　常務取締役　管理部担当　兼　経理部担当　兼　設計部

担当　兼　工事部担当　【現在】

谷口　武　（たにぐち　たけし）

１． 1960年9月20日 （　56　才　）

２． 岡山県　倉敷市

３． 1984年03月 九州大学　工学部　造船学科　卒

４． 1984年04月 佐野安船渠株式会社 　入社

2002年04月 水島製造所　工作部　船体課課長

2009年04月 水島製造所　工作部部長

2010年04月 水島製造所　工作部長

2012年01月 サノヤス造船株式会社　水島製造所　工作部長

2012年04月 サノヤス造船株式会社　　理事　水島製造所　工作部長

2013年10月 サノヤス造船株式会社　理事　水島製造所　管理部長

2015年04月 サノヤス造船株式会社　理事　製造本部　大阪製造所長　兼　総務部長

兼　資材部専任部長「大阪駐在」

2016年04月 サノヤス造船株式会社　執行役員　製造本部副本部長　兼　大阪製造所長　兼

総務部長　兼　資材部専任部長「大阪駐在」　【現在】

生年月日

住 所

学 歴

略 歴

生年月日

住 所

2017年3月27日　　現在

　新任取締役経歴書

学 歴

略 歴

（サノヤス造船株式会社） 2017年3月27日　　現在

　新任取締役経歴書

西山　昌宏　（にしやま　まさひろ）

１． （　57　才　）

２． 大阪府　池田市

３． 1984年03月 大阪大学　法学部　卒

４． 1984年04月 株式会社　住友銀行 （ 現　株式会社三井住友銀行 ）　入行

2012年04月 総合地所株式会社　入社

2015年07月

2016年04月 サノヤスホールディングス株式会社　　執行役員　兼　企画部長　兼　経理部

副担当　兼　レジャーグループ副担当　【現在】

多田　勤　（ただ　つとむ）

１． 1959年11月1日 （　57　才　）

２． 岡山県　倉敷市

３． 1982年03月 岐阜経済大学 経済学部　卒

４． 1982年04月 佐野安船渠株式会社 　入社

2002年04月 経理部課長

2011年10月 サノヤスホールディングス株式会社　経理部副部長　兼　企画部　経営管理室長

2012年01月 サノヤスホールディングス株式会社　企画部　経営管理室長

兼　サノヤス造船株式会社　企画部　経営管理室長兼務出向

2012年11月 サノヤスホールディングス株式会社　経理部長　兼　サノヤス造船株式会社

経理部長兼務出向

2015年04月 サノヤスホールディングス株式会社　理事　経理部長　兼　サノヤス造船

株式会社　理事　経理部長兼務出向

2016年04月 サノヤスホールディングス株式会社　執行役員　経理部長

サノヤス造船株式会社　執行役員　経理部長　【現在】

企画部理事　兼　経理部理事   兼　サノヤス造船株式会社　企画部理事

兼　経理部理事兼務出向

略 歴

生年月日

住 所

学 歴

生年月日 1959年7月20日

住 所

学 歴

略 歴

サノヤスホールディングス株式会社　入社

（サノヤス造船株式会社） 2017年3月27日　　現在

　新任取締役経歴書

高橋　清人　（たかはし　きよひと）

１． 1961年9月5日 （　55　才　）

２． 岡山県　倉敷市

３． 1984年03月 大阪電気通信大学　工学部　通信工学科　卒

４． 1984年04月 佐野安船渠株式会社 　入社

2003年04月 水島製造所　設計室　船舶設計部　基本設計課課長

2012年04月 サノヤス造船株式会社　水島製造所　工作部専任部長

2014年04月 水島製造所　艤装工作部長

2015年04月 理事　製造本部　水島製造所　艤装工作部長　【現在】

小笠原　俊之　（おがさわら　としゆき）

１． 1954年8月14日 （　62　才　）

２． 大阪府　大阪挟山市

３． 1975年03月 新居浜工業高等専門学校　機械工学科　卒

４． 1975年04月 佐野安船渠株式会社 　入社

1996年04月 水島製造所　工事部　工事課課長

2007年04月 ＰＳ・エンジ事業本部　エンジニアリング部長

2010年04月 大阪製造所　工事部長

2012年01月 サノヤス造船株式会社　プラント事業部　工事部長　兼　技術部長

2013年04月 プラント事業部長　【現在】

学 歴

略 歴

生年月日

住 所

学 歴

略 歴

生年月日

住 所

（サノヤスホールディングス株式会社）

中藤　達志　（なかとう　たつし）

１． 1954年11月6日 （　62　才　）

２． 岡山県　倉敷市

３． 1975年03月 津山工業高等専門学校　機械工学科　卒

４． 1975年04月 佐野安船渠株式会社　入社

1996年04月 水島製造所　設計室　船舶基本設計部課長

2008年04月 水島製造所　設計室　船舶設計部長　兼　構造設計課長

2009年04月 水島製造所　設計室　生産情報部長

2011年04月 理事　水島製造所　設計室　生産情報部長

2012年01月 サノヤス造船株式会社　理事　設計本部　船舶設計部長

2012年04月 執行役員　設計本部　船舶設計部長

2014年04月 執行役員　技術本部副本部長

2016年04月 常務執行役員　技術部副本部長　兼　システム企画部副担当

2016年06月 取締役常務執行役員　兼　システム企画部副担当　【現在】

伊達　章人　（だて　あきと）

１． 1956年9月30日 （　60　才　）

２． 岡山県　倉敷市

３． 1979年03月 東京経済大学　経済学部　卒

４． 1979年04月 ワタナベ工業株式会社　入社

1990年01月 株式会社サノヤス　入社

2000年04月 資材部課長

2006年06月 資材部長

2012年04月 サノヤス造船株式会社　理事　資材部長

2013年04月 執行役員　資材部長

2016年04月 常務執行役員　資材部担当

2016年06月 取締役常務執行役員　資材部担当　【現在】

南　知惠子　（みなみ　ちえこ）

１． 1960年9月17日 （　56　才　）

２． 大阪府　豊中市

３． 1984年03月 神戸大学　文学部　卒

1988年06月 米国ミシガン州立大学大学院コミュニケーション学科修士課程修了

1992年03月 神戸大学大学院　経営学研究科博士課程前期課程修了

1993年03月 神戸大学大学院　経営学研究科博士課程後期課程退学

４． 2004年04月 神戸大学大学院　経営学研究科　教授[博士（商学）]　【現在】

なお、南知惠子氏につきましては、職業上使用している氏名を上記のとおり表記しておりますが、

戸籍上の氏名は西岡知惠子氏であります。

生年月日

住 所

学 歴

略 歴

2017年3月27日　　現在

　新任取締役経歴書

生年月日

住 所

学 歴

生年月日

住 所

学 歴

略 歴

略 歴

（サノヤスホールディングス株式会社、サノヤス造船株式会社）

前野 嘉孝　（まえの　よしたか）

１． 1952年5月30日 （　64　才　）

２． 岡山県　倉敷市

３． 1976年03月 大阪大学　工学部　造船学科　卒

2005年03月 大阪大学大学院　工学研究科海洋工学専攻　博士（工学）

４． 1976年04月 佐野安船渠株式会社　入社

1994年04月 水島製造所　設計室　造船設計部　構造設計課課長

2004年06月 水島製造所　設計室　生産情報部長　兼　船舶設計部　構造設計課長

2007年04月 水島製造所　設計室　生産情報部長　兼　船舶設計部　構造設計課長

兼　システム開発チーム部長

2008年04月 水島製造所　設計室長　兼　生産情報部長　兼　システム開発チーム部長

2009年04月 執行役員　水島製造所　設計室長　兼　システム開発チーム部長

2010年04月 執行役員　設計本部長

2012年01月 サノヤス造船株式会社　執行役員　設計本部長

2012年06月 取締役常務執行役員　設計本部長

2014年04月 サノヤスホールディングス株式会社　常務執行役員　社長補佐「技術フェロー」

サノヤス造船株式会社　取締役常務執行役員　技術本部副本部長

2014年06月 サノヤスホールディングス株式会社　取締役常務執行役員　社長補佐「技術フェロー」

サノヤス造船株式会社　取締役常務執行役員　技術本部副本部長

2015年04月 サノヤスホールディングス株式会社　取締役常務執行役員　社長補佐「技術フェロー」

サノヤス造船株式会社　取締役常務執行役員　技術本部副本部長　兼　技術フェロー

【現在】

2017年3月27日　　現在

新任監査役経歴書

生年月日

住 所

学 歴

略 歴

【ご参考】

１．サノヤスホールディングス株式会社

H29．4．1付 H29．6．23付 氏名 担当分掌

　代表取締役会長 － 落合　 　諒

　代表取締役社長（執行役員） 　代表取締役社長（執行役員） 上田　　 孝

　取締役 － 衛藤　博司

　代表取締役専務執行役員 　代表取締役専務執行役員 山本　周平 　企画部、システム企画部、レジャーグループ

　代表取締役専務執行役員 　代表取締役専務執行役員 北川　 　治 　総務部、法務部、経理部、財務部、ものづくり・安全推進部、陸上グループ、

　システム企画部（副担当）、C＆R委員会委員長、輸出管理委員会委員長

　取締役 　取締役 倉持　貴好

　取締役 － 前野　嘉孝

　取締役常務執行役員 　取締役常務執行役員 松本　裕之 　人事部

　取締役常務執行役員 　取締役常務執行役員 小島　孝夫 　東京中央支社長、東京中央支社総務部長

　取締役常務執行役員 　取締役常務執行役員 渡邉　義則 　東京支社長、東京支社総務部長

－ 　取締役 中藤　達志

－ 　取締役 伊達　章人

　取締役（社外） 　取締役（社外） 谷口　哲郎

　取締役（社外） 　取締役（社外） 森　　 薫生

－ 　取締役（社外） 南　 知惠子

　常務執行役員 　常務執行役員 鷺野　　 伸 　財務部（副担当）

　執行役員 　執行役員 西山　昌宏 　企画部長、経理部（副担当）、財務部（副担当）、レジャーグループ（副担当）

　執行役員 　執行役員 八木　俊輔 　企画部（副担当）、ものづくり・安全推進部（副担当）、陸上グループ（副担当）

　執行役員 　執行役員 多田　　 勤 　システム企画部（副担当）

　常勤監査役 － 桐野　恭至

－ 　常勤監査役 前野　嘉孝

　常勤監査役 　常勤監査役 松田　武郎

　監査役（社外） － 平野　豊三郎

　監査役（社外） 　監査役（社外） 中尾　　 誠

　監査役（社外） 　監査役（社外） 山田　茂善

新　役　員　体　制　表

２．サノヤス造船株式会社

H29．4．1付 H29．6．23付 氏名 担当分掌

　代表取締役会長 － 落合　 　諒

　代表取締役社長 　代表取締役社長 上田　　 孝

　取締役 － 衛藤　博司

　代表取締役専務取締役 　代表取締役専務取締役 山本　周平 　社長補佐、システム企画部

　代表取締役専務取締役 　代表取締役専務取締役 北川　 　治 　総務部、法務部、経理部、財務部、システム企画部（副担当）

　代表取締役専務取締役 　代表取締役専務取締役 倉持　貴好 　技術本部長

　取締役 － 前野　嘉孝

　常務取締役 　常務取締役 松本　裕之 　製造本部長、人事部

　常務取締役 　常務取締役 渡邉　義則 　船舶営業本部長

　常務取締役 　常務取締役 中藤　達志 　技術本部副本部長

　常務取締役 　常務取締役 伊達　章人 　資材部

　常務取締役 　常務取締役 佐藤　正志 　製造本部副本部長、水島製造所長

　常務取締役 　常務取締役 鷺野　　 伸 　企画部、企画部長、製造本部副本部長（管理部担当）、財務部（副担当）

　取締役 　取締役 宮武　宏二 　企画部事業開発室、技術本部長補佐（マリン設計部担当）、

　船舶営業本部長補佐（マリン営業部担当）

　取締役 　取締役 谷口　　 武 　製造本部副本部長、大阪製造所長、資材部専任部長「大阪駐在」、

　船舶営業本部長補佐（修繕船営業部・マリン営業部担当）

　取締役 　取締役 西山　昌宏 　経理部（副担当）、財務部（副担当）、企画部（副担当）

　取締役 　取締役 多田　　 勤 　システム企画部（副担当）

　取締役 　取締役 高橋　清人 　水島製造所副所長、工作部長

　取締役 　取締役 小笠原　俊之 　プラント事業部、プラント事業部長

　監査役 － 桐野　恭至

－ 　監査役 前野　嘉孝

　監査役 　監査役 松田　武郎

以　　上